
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 240RS/934RG   del 03-12-2019

OGGETTO

NEGOZIAZIONE ASSISTITA COPPOLA-ADDONIZIO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI
AVV. DI GENNARO ANNA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 06-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

- in data 09/05/2018 prot. n. 10470  l’Avv. Schettino Annibale, in nome e per conto dei
Sigg.ri Coppola Addonizio Raffaele e Martone Marianna, genitori del minore Vittorio,
notificava atto di risarcimento dei danni e costituzione in mora ex art. 1219 c.c. per un
sinistro occorso al minore in data 06/10/2017 all’interno dell’edificio comunale in disuso
(ex scuola elementare) sito in Rampa S. Pasquale;

- con delibera della G.C. n° 96 del 30/05/2018, non ravvisando  alcuna responsabilità
né un nesso eziologico di colpa addebitabile al Comune, come evincibile dalla
relazione prot. n. 24066/17, sulla descrizione dei luoghi a seguito di sopralluogo del
competente Ufficio Tecnico Comunale si è stabilito che il Comune di Atripalda sia
assistito da un Legale esterno, competente nella specifica materia, sin dalla procedura
stragiudiziale di gestione e trattazione della richiesta di risarcimento danni derivante
dal sinistro, al fine di tutelare le ragioni del Comune rispetto alle pretese risarcitorie
della controparte;

-  con decreto sindacale n. 20427 del 05/9/2018 è stato designato per  l’assistenza a
supporto del II Settore – Servizio Manutenzione nella procedura di negoziazione
assistita  l’Avv. Di Gennaro Anna del foro di Avellino;

Considerato che la procedura di negoziazione assistita  si è conclusa con verbale di
mancato accordo del 22-10-2018 a firma dei legali delle parti e dal Responsabile II
Settore – Servizio Patrimonio, giusta comunicazione dell’Avv. Di Gennaro prot.n.
18196/2019;

Vista la Fattura n. 16/2019 del 15/11/2019 trasmessa dall’Avv. Di Gennaro Anna,
acquisita al prot. n. 34376/2019 dell’importo complessivo di euro 206,91 comprensivi di
IVA, ritenuta d’acconto e CPA relativo alle competenze professionali per mediazione
assistita Coppola-Addonizio;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 4/2019 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di impegnare e liquidare a favore dell’ Avv. Di Gennaro Anna la somma complessiva di
€. 206,91 per competenze professionali mediazione assistita Coppola-Addonizio,
giusta fattura n. 16/2019 del 15/11/2019;

Di Imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 parte uscita del Bilancio
2019/2021, esercizio 2019.
Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
(TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


